
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева 

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

 

04.08.2023 г.                                                                                                № 81-ПД 

 

ст. Копанская 

 

О назначении ответственного  

за работу отряда дружины юных пожарных  

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской  

МО Ейский район 

 

 

В целях приобщения детей к изучению вопросов пожарной 

безопасности, повышения творческой активности школьников  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу отряда дружины юных пожарных в 2023-2024 

учебном году. 

2. Назначить ответственным за работу отряда ДЮП Тушканова 

Валентина Федоровича, учителя физической культуры и ОБЖ. 

3. Утвердить план мероприятий на 2032-2024 учебный год 

(приложение к приказу).    

      4.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Директор МБОУ СОШ № 8                                                        Ж.В. Хорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской МО Ейский район 

от 04.08.2023 г. № 79-ПД 

 

 

План работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской  

МО Ейский район 

на 2023-2024 учебный год 
Цель: 
воспитание гражданственности, высокой общей культуры коллективизма, 
профессиональной ориентации, привлечение обучающихся к организации пропаганды 
безопасного движения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего 
возраста. 

Задачи: 
1. Активное содействие школы в выработке у школьников активной жизненной 
позиции. 
2. Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками 

поведения работы по пропаганде Правил дорожного движения и организация этой 
работы среди детей. 

 

№ Мероприятия Срок выполнения Ответственный 

1 Выборы состава и актива отряда ЮИД сентябрь Руководитель отряда 

ЮИД 

2 Проведение сборов отряда ЮИД 1 раз в неделю Руководитель отряда 

ЮИД 
3 Проведение операции безопасности 

дорожного движения «Внимание, дети!» 

сентябрь, 

май 

Руководитель отряда 

ЮИД 

4 Праздник «Посвящение первоклассников 

в пешеходы» 

октябрь Отряд ЮИД 

5 Интервью одного дня «О фликере...» октябрь, декабрь Руководитель отряда 

ЮИД 

6 Рейды на наличие световозвращающих 

элементов у учащихся школы 

ноябрь, январь Классные 

руководители, 

отряд ЮИД 

7 Проведение викторин по правилам 

дорожного движения в начальной школе 

сентябрь-апрель Руководитель отряда 

ЮИД, отряд ЮИД 

8 Мероприятия, посвященные Всемирному 

Дню памяти жертв ДТП 

ноябрь Преподаватель ОБЖ, 

мед. работник 

9 Рейды по соблюдению правил дорожного 

движения учащимися школы 

в течение учебного 

года 

Отряд ЮИД 

10 Подготовка и участие в мероприятиях по 

ПДД различного уровня 

в течение учебного 

года 

Руководитель отряда 

ЮИД, классные 

руководители 

11 Организация и проведение акций 

«Внимание, КАНИКУЛЫ!!!» (осенние, 

зимние, весенние, летние) 

в течение учебного 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

классные 

руководители 



12 Выпуск листовок: 

- Стань заметней на дороге 

- Пристегни самое дорогое 

- Водителю от пешехода и. 

т.д. 

в течение учебного 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

13 Проведение бесед и лекций по темам: 

- Правила движения велосипедистов, 

водителей мопедов, скутеров. 

- Дорожные ловушки 

-   Световозвращатели или как стать 

заметней на дороге и т.д. 

в течение учебного 

года 

Руководитель отряда 

ЮИД, классные 

руководители 

 

 

 

 

 

Ответственный                Тушканов В.Ф. 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T16:33:04+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




